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Kendelse 
Afsagt den 2. september 2024 

af 
DMU’s Disciplinærnævn 

 
 
Sagsnr. 01-24 
Danmarks Motor Unions Hovedbestyrelse klager over XXXX, opførsel overfor kører XXXX, under MX Nord Cup i 
Randers d. 16. juni 2024. 
 
Klagen 
Episoden udspiller sig i 2. heat af B85/Junior125, hvor der i første sving sker et styrt hvor en kører bliver slemt 
tilredt. Der bliver ikke givet rødt flag og heatet fortsætter, mens samaritterne arbejder på banesporet. 
Der signaleres korrekt på hoppet før svinget og kørerne passerer på række efter hinanden det indsnævrede 
banespor, indtil de har passeret ulykkesstedet og der er grønt flag. XXXX går ned og stiller sig efter hoppet og 
giver signal til at kørerne skal trække ind til siden og væk fra ulykkesstedet.  
 
På et tidspunkt slår XXXX en kører med flaget, hvilket klager opfanger, og finder overraskende og ikke mindst 
uacceptabel og i strid med DMU’s værdier, retningslinjer og etiske kodeks. Klager er overbevist om at der vil 
blive protesteret og klaget, og gør derfor ikke yderligere.  
 
Da der ikke efterfølgende er indgivet en klage fra den forurettede eller SK, beslutter klager at bringe det op i 
hovedbestyrelsen mhp. at hovedbestyrelsen indgiver klagen.  
 
Hovedbestyrelsen bakker op om at indgive sagen til behandling i Disciplinærnævnet. 
 
Hændelsens tidspunkt 
Søndag d. 16. juni 2024. 
 

***** 
 
Til afgørelsen har Disciplinærnævnet modtaget følgende dokumenter: 
  
Dokumenter: 
1. Klage fra XXXX, med opbakning fra DMU’s hovedbestyrelse 
2. Oplysninger til DN fra HB 
2.1 Yderligere oplysninger til DN fra HB 
3.1 Video af episoden fra klager 
3.2 DMU Dommeren som Leder 
3.3 D-Licens DMU Official Uddannelse 
4. SK MX udtalelse 
5. Udtalelse Indstævnte 
6. Dommerrapport MX Nord Cup 
7. Udtalelse XXXX 
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7.1 Yderligere oplysninger XXXX 
7.2 Yderligere oplysninger XXXX 
7.3 Yderligere oplysninger XXXX 
 
Desuden 
8. DMU Alment Reglement 2024 
9. Etisk Kodeks for Konkurrenceidræt (DIF & Team Danmark). 
 

***** 
Disciplinærnævnets sagsfremstilling 

 
Disciplinærnævnet har modtaget klagen fra DMU’s hovedbestyrelse den 9. august 2024.  
Det konstateres, at Alment Reglements bestemmelse B.8.2 procedure for klage er overholdt, da 
Sportskommissionen og Hovedbestyrelsen af egen drift kan starte disciplinærsager.  
 
Pga. sagen karakter har nævnet besluttet at modtage og behandle klagen på trods af at klagefristen på 21 dage 
er overskredet.  
 
Disciplinærnævnet bemærker følgende: 
Disciplinærnævnet har på onlinemøde d. 26. august behandlet sagen i henhold til det samlede materiale.  
 
Disciplinærnævnet noterer sig i den forbindelse at: 

- det findes skærpende, at den indstævnte er en ledende official. 
- det findes skærpende, at indstævnte har en advarsel for kritisabel opførsel fra 2021 for at handle i strid 

med Alment Reglement og Etisk Kodeks for Dansk Konkurrenceidræt. 
 
Herudover bemærker disciplinærnævnet, at den indstævnte som ledende official, bør være ekstra opmærksom 
på den indflydelse og magt, man besidder, og bør være bevidst om rollen som værdibærer og rollemodel.  
 

***** 
Disciplinærnævnet afsiger herefter følgende kendelse 

 
Efter en samlet vurdering finder Disciplinærnævnet, at klager får medhold. Klagegebyret vil blive tilbagebetalt. 

• XXXX, straffes med 9 måneders karantæne fra kendelsesdatoen for truende adfærd og fysisk kontakt og 
må dermed ikke opholde sig på arealer under DMU, FIM og FIM Europe. 
 
7.2.8. Karantæne (Alment Reglement) 
Tidsbegrænset karantæne fra deltagelse i alle aktiviteter og ophold på arealer under DMU, FIM, FIM 
Europe og UIM.  

 
Afgørelsen er enstemmig.  
 
I afgørelsen har deltaget: Jimmi Grensteen, Jens Olaf Hersom og Helle Hausgaard Noppenau. Som MX-sagkyndig 
deltog Pia Nordmand i starten af mødet for at forklare om flagregler og flagzoner. Den sagkyndige deltog 
hverken i behandlingen af sagen eller udformningen af kendelsen. 
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Denne kendelse kan ankes til DMU’s Ordensnævn i henhold til §8 i Alment Reglement og dertil hørende 
bestemmelser senest 28 dage fra kendelsesdatoen. 

 
 

Brøndby, den 2. september 2024 
På vegne af Disciplinærnævnet 

 
Jesper Søe Bergmann 

jsb@dmusport.dk 
Sportskonsulent 
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